adverſarios ſuos per multa obtinuit judicia jus patronatus in hiis tribus

eccleſiis Kilhhain , Matir , Emmotingin & hoc jure fundationis , quosdam
etiam cognatos ſuos Algotum videlicet qui ſecum jus habuit patronatus

in eccleſiis dictis & alios quosdam qui ſibi eſſe patronatum in illis dicta -

bant per interceſſionem pecuniæ & Patrimonii ſuĩ a jure patronatus quod

S 2
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habebant vel habere volebant removit & excluſit , poſtmodum ad majo -

rem facti ſui & juſticiæ ſuæ roborationem comparuit coram nobis in

prſentia multorum tam clericorum quam laicorum apud Haitirshain

plura nobis ibi exhibens inſtrumenta de re judicata ſibi loquencia & quod

quieta poſſeſſione deberet gaudere juris patronatus eccleſiarum ſæpius

dictarum fideliter affirmantia . produxit etiam ibi quosdam ſenes viros

ſatis ut videbantur honeſtos qui jurati affirmabant eum legitime poſſe -

diſſe patronatum iſtarum eccleſiarum . Nos autem cognita juſticia dicti

B. præſentem paginam ad ipſius petitionem veritatem & juſticiam ſuam

continentem conſcribi fecimus munimine noſtri ſigilli conſignatam . Te -

ſtes autem juſticiæ ſuæ fuerunt Hainricus Heinburge Wernherus villi -

cus de Kilhchain . Conradus Belleh . Præſentes autem erant . de Briſaco

& de Betbur decani , H . plebanus de Niowinburg . Ulricus plebanus in

Hertinhain . Hainricus camerarius & plebanus in Tegirnowe . Wern —

herus plebanus in Wolpach . Hugo miles de Emperingin . Gotefridus

miles de Badin . Fridericus miles de Mulnhain . Rodolfus de Witilin -

kon . Rodolfus Villicus de Strale . & Baldiprehtus Marſchalcus

miniſteriales eccleſiæ noſtræ & alii quam plures tam clerici quam laici .

Acta ſunt hæc Anno ab incarnatione Domini 1215 . quinte Kal . Decemb .
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LXXVI .

HERMANNI ꝑET FRIDERICI , MARCHIONVUNV BA -

DENSIUM , LITERÆE DE PRAEPDIO ABBATILÆ

TENNEBAC . VENDITO .

ANN O Re

Ex autographöo Tunnebacenfi.

P nomine Sancte & individue Trinitatis . Nos HERMAVTHLUS & FRInE -

Rkicus Marchiiones de Badin - - intimamus quod cum dilectus

fidelis noſter Heinricus de Lare predium à nobis quod eſt juxta Svicen -
bach (a) in montanis , que a vulgo dicuntur Brechbonos , ( jure ſeo -

dali poſſideret , idem predium pro certa quantitate pecunie , XIII . vide -

licet marcharum & unius libre Briscaugenſis monete recepta ab Abba -

te Bertoldo de Tennibach & ejusdem loci fratribus nobis ſponte & paci -
fice reſignavit , prece humili ſupplicans , ut jam dictum predium mona -

ſterio eidem traderemus jure perpetuo poſſidendum . Quia ergo libera -

litas Principum circa honeſtas peticiones , que ad augmentum religionis
ſpectare noſcuntur , ſolet animum facilius inclinare , perpendentes uti -

litatibus animarum quam maxime expedire ut qui ſoli Domino vacare

decreverunt , rebus exterioribus adjuventur , ut per hoc licentius ſpiri -

( a ) Bihorio diſtans à Thennebaco , congeries curtium .

( ο fH,Hod. Breitebnet .

8 2ο
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talibus vacent exercitiis - · ad peticionem dilecti conſanguinei noſtrĩ

Bertoldi Abbatis de Tennibach duximus voluntati hylari annuendum .

Igitur pretaxatum predium prefato monaſterio cum terris , pratis , cultis

& incultis libere & pacifice , ita quod nec nos vel predictus mi -

les Henricus de Lare nec aliqua in toto munde perſona advocatie vel

prorſus aliquod jus contra voluntatem fratrum de Tennibach in illo ſibi

audeat uſurpare , libenti animo damus volentes ut de pecunia

data in precium ſepe nominati predii , ſi nobis placuerit , a ſupradicto

milite predium aliud ematur , quod a nobis loco predicti feodali benefi -

cio poſſideat , ne venditionis predicte occaſione hominis ipſius debitum

ſervitium amittamus .

Data Id . Martii in caſtro Hahperc Anno ab incarnatione Domi -

ni M. CC . XV .

DN 2

LXXVII .

OE BERTOLDO V. ZARINGIE DUCE , TENNE -

BACENSIBUS INFEESTO .

CIRCA ANNUM MCCXVI .

Ex Cod . Yunnebac . vitæ B. Hugonis ord . Ciſterc .

Des piæ recordationis D. Papa Innocentius III . qui Romæ Coneili -

um celebravit , Apoſtolice ſedi præſideret , prædictus Duæ de Je -

ringen Tyrannidi ſuæ modum non ponens in Curia Romana non ſolum

HIST . Z ARIENGOBADENν SIS . 143

de malitia ſuæ Tyrannidis , ſed etiam de infidilitate a multis graviter

accuſabatur . Ea tempeſtate prædictum Monaſterium Tennenbach rege -

bat D. Bertholdus Abbàs , nobilis quidem genere , ſed nobilior fide &

Religione , flius Sororis ejusdem Ducis , pater vero ejus Comes de Uracſ

nobiliter fuerat ſimul & bene proecreatus . Deteſtabatur itaque Abbas

idem avunculi ſui veſaniam , unde & ipſum exoſum habebat , quia non

eſt Communicatio Chriſti ad Belial , nec fidelis ad infidelem , præſertim

quum ei mundus crucifixus eſſet & ipſe mundo . Unde accidit , ut idem

Abbas veniens a Curia Romana quibusdam ſui Monaſterij privilegiis re -

novatis , alijsque denuo impetratis , a Duce videlicet avunculo ſuo vo -

catus venire non diſtulerit , nullo ejus amore ductus , ſed ſui Monaſterij
jacturam metuens Principis mandato parere non recuſabat . Ingreſſus
itaque Curiam Ducis , ipſum cum ſuis miniſtris & militibus in Caſtro

Freiburg jucundum & hilarem invenit , ludo & aleis quibusdam deditis ,

alijs vero choreas ducentibus , & ad vocem Organi cantantibus gaudium

mundi , quod eſt inſtar puncti , perpetuis gaudijs ſtultiſſime prætulerunt .

Nec mora ; vix ſalutatione præmiſſa Tyrannus aggreſſus eſt inquiſitio -

nibus Abbatem de ſtatu Curiæ Romane , & de multis alijs , de quibus

non eſt opus ſcribere , ne prolixitas mater faſtidij in hoc opere aceuſetur :

idem vero Abbas ſuam narrationem breviter complevit , quod palatium

ei carcer eſſet , ſolitudo vero paradiſus , ſed quia mala conſcientia ſem -

per præſumit ſœva , quamvis prædictus Dux ſoris videretur , ut Leo ru -

giens in perſecutione , intus tamen lepus pavidus erat , formidando Ec -

cleſiæ gladium , videlicet Excommunicationis fententiam : Portæ enim

inferi non prævalebunt adverſus Eceleſtæ Auctoritatem , quia fundata

ſupra ſirmam petram . Unde idem Dux conſcius ſuæ iniquitatis quæſivit
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ab Abbate quadam ſubſannatione , an quidquam dextre vel ſiniſtre de

ejus perſona in Curia tractaretur , præſertim quùm ejus fama Germa -

niam & partes Galliæ graviter occupaſſet . Ad hæc Abbas intrepidus

armis ſpumantibus munitus Tyranno rotunde reſpondit , Veſtræ quæ -

ſtioni aliud mallem reſponſum dare , quia non potero eſſe boni nuncii

bajulus , ſi vobis ipſam dixero veritatem . Hoc Tyrannus audiens furo -

re repletus cum indignatione ſciſcitabatur , quænam eſſent , de quibus

ſibi Abbas reſponſa negaret . Ad hæc Abbas imperterritus , Domine ,

inquit , Vobis plane imponitur macula infidelitatis & tyrannica rabies ,

per quam longe lateque belligeratis committendo ſœva per oppreſſionem

indebitam viduarum & pupillorum . Tunc exclamavit Dux cum maxi -

mo furore , & omnes aſtantes hortatur , dicite , inquit , Abbas de Ten -

nebach peſſimus hæreticus eſt , & ſic expulit eum conſpectu ſuo , &

perversè jurando omnibus dicebat , niſi fuiſſet ſororis ſuæ filius ,

ipſum de rupe Caſtri juberet peſſime præcipitari . Ab iſto tempore

idem Dux & tyrannus Monaſterium Tennebach moliebatur funditus

evertère , unde accidit , quod lapides quadratos & politos partium inde

tulit , & vaſa vinaria poſt vindemias in poſſeſſione ipſius Monaſterii

frangi & effundi militibus præcepit . Milites vero timorem DEl

habentes , pauperibus Chriſti cupientes pia fraude ſubvenire , vas quod -

dam vacuum rumpentes alijs vino plenis pepercerunt , ut citius ad

locum tutiorem vina ſua transveherent , ne deterius eis contingeret .

Quid plura 2 niſi abbreviati fuiſſent dies ejusdem Tyranni per mortem ,

quam ſua feritate accerſire quodammodo niſus eſt , Monaſteriuin

omne in rebus & perſonis penitus deſtruxiſſet . Ad noſtrum jigitur

propoſitum
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propoſitum nobis recurrendum eſt , narrationem illius boni hominis pro-
ſequendo , cujus memoria in benedictione eſt , attendentes verbum

Sapientis : Memoria juſti cum laudibus , nomen vero impii putreſcit .
Vnde Tragœdiæ Ducis ſinem hic imponimus , in qua licet exceſſiſſe vi -

deamur , quia indignum huic inſeruimus opuſculo ad declarationem

ſubſequentium , ſed excuſat illud Sapientis : Oppoſita juxta ſe poſita
magis eluceſcunt .

LXXVIII .

LITEKK HONORII III . PAPÆ AD EpISC . BASILEENS .

DE CONTENTIONE INTER HUNC ET BERTOLDUM v .

DUCEM ZARINGIÆE ORTA .

ANNO MCGORNVII

Ex Keg. Anni II . Literarum Honorii PP . III . tom . J . D. 930 .

HCwg Epiſcopus ſervus ſervorum Dei . Venerabili Fratri .

Baſilienſi Epiſcopo ſalutem , & Apoſtolicam benedictionem .

Tua fraternitas intimavit , quod cum inter te , ac dilectum filium nobi -

lem virum Ducem Zaringie ſuper quibusdam poſſeſſionibus ad Eccle -

ſiam Tuam ſpectantibus , quas W. Baſilienſis Electus Predeceſſor tuus

eidem in feudo dicitur conceſſiſſe contentio ſuborta fuiſſet , tandem ,

ut laboribus , & indempnitati Eccleſie parceretur in

Codl . Dipl . ＋
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num , & Prepoſitum Baſilienſem , & alios , quos

eisdem duceres adjungendos fuit a te , ac Duce prædicto , tam -

quam in Arbitros compromiſſum ſi noſter ſuper hoc interveniret aſſen -

ſus . Quare nobis humiliter ſupplicaſti , ut cum per arbitrium ipſum

credas Eccleſie cum commoda provenire , tibi ſuper hoc providere miſe -

ricorditer dignaremur . Quo circa fraternitati tue per Apoſtolica

ſcripta mandamus , quatenus non obſtante juramento , quod de revo -

candis poſſeſſionibus , quas idem W . minus licite alienaverat corporali -

ter preeſtitiſti arbitrium ipſum , ſi Eccleſie tue videris expedire , de li -

centia noſtra ſubeas Capituli tui ſuper hoc interveniente conſenſu .

Datum Laterani III . Idus Martii Pontificatus Noſtri Anno ſecundo .

SNSSNSSSSSSSSSSSe )Se

LXXIX .

BULLA AUREA FRIDERICI II . IMP . CIVITATI BER . /

NENSI CONCESSA ,IN GUADE CONRADO ET BERCHTOLDOV .

DuciBUS ZARINd . FRIBURGIL IN BRISGdOVIA ET BERNÆ

CONDITORIBUS HONORTFICA

FIT MENTIO .

ANN O MCCXVIII .

Dei gratia Romanorum Rex & ſemper Auguſtus & Rex

Sicilie ; Dilectis devotis Sculteto conſulibus & univerſis Burgenſi -
bus de Berno in Burgundia , gratia ſua & omne bonum .
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Quum Berclitoldus Duæ Ceriugièe Burgum de Berno conſtruxit cum